Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº 018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº. 1141 de 15 de outubro de

2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012;
considerando o Regulamento da Comissão Permanente de Aquisição de

Acervo das Bibliotecas da UTFPR;

                       considerando o memo nº 01/2013 de 06/02/2013, do Chefe do Departamento

de Biblioteca,

RESOLVE

I - Designar os servidores, conforme tabela em anexo, por tempo

indeterminado, para comporem a Comissão Permanente de Aquisição de Acervo das

BIbliotecas da UTFPR.

II - A Comissão tem por finalidade assessorar a Direção do Câmpus Pato

Branco na implantação, desenvolvimento, avaliação e aprimoramento da Política

Permanente de Desenvolvimento de Coleções da UTFPR.

III – Os trabalhos deverão ser desenvolvidos em consonância com Diretoria

de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD.

  IV – Revogar em consequência a Portaria nº. 144 de 16/05/2012.

ANEXO DA PORTARIA Nº 018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013

SERVIDOR

CARGO

FUNÇÃO

Leandro Pandini Bibliotecário – Chefe da
Biblioteca

Membro-nato e Presidente

Elda Lopes Lira Bibliotecária -  Responsável
pela Pós-Graduação

Membro

André Macário Barros Representante do

Departamento Acadêmico de

Elétrica

Membro

Paulo Rogério Novak Representante do

Departamento Acadêmico

de Mecânica

Membro

Fábio Favarim Representante do

Departamento Acadêmico de

Informática

Membro

Gilberto Souto Representante do

Departamento Acadêmico

de Matemática

Membro

Ney Lyzandro Tabalipa Representante do

Departamento Acadêmico de

Construção Civil

Membro

Marcos Antonio

Fasolin

Representante do

Departamento Acadêmico de

Ciências Humanas

Membro

Alexandre Daniel de

Souza Feldman

Representante do

Departamento Acadêmico de

Letras

Membro

Paulo Roberto

Pegoraro

Representante do

Departamento Acadêmico de

Ciências Contábeis

Membro

ANEXO DA PORTARIA Nº 018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013

Audrey Merlin

Leonardi de Aguiar

Representante do

Departamento Acadêmico de

Administração

Membro

Paulo Henrique de

Oliveria

Representante do

Departamento Acadêmico de

Ciências Agrárias

Membro

Marlene Capelin

Ignoato

Representante do

Departamento Acadêmico de

Química

Membro

Claudinei Rodrigues

de Aguiar

Representante do

Departamento Acadêmico de

Agrimensura

Membro

Ivo de Lourenço Junior Representante do

Departamento Acadêmico de

Física

Membro

André Brugnara Soares Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em

Agronomia

Membro

Edival Sebastião

Teixeira

Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional

Membro

Emerson Giovani Carati Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em

Engenharia Elétrica

Membro

Mário Antonio Alves da

Cunha

Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em

Tecnologia de Processos

Químicos e Bioquímicos

Membro

ANEXO DA PORTARIA Nº 018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013
Fredy Maglorio Sobrado

Suarez

Coordenador do Mestrado

Profissional em Matemática

em Rede Nacional -

PROFMAT

Membro

Karolyne Aparecida do

Amaral

Discente Representante do

Curso Técnico de Nível

Médio – Curso Integrado em

Agrimensura

Membro

Rayana Carolina

Conterno

Discente Representante dos

Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu

Membro